
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
 от 09.10.2020 № 2676-п 

 

 
Об утверждении предельных тарифов на 
платные дополнительные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением  
детский сад № 5 «Жар-птица» г. Брянска 

 
 
 
 
 
 
В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 
граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 
учреждением г. Брянска на платной основе» 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад №5 «Жар-птица» г. Брянска, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  



 

 

2
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 
 
Глава администрации              А.Н. Макаров 
 
 
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
 
                                                               Приложение к постановлению 
                                                               Брянской городской 
администрации 
                                                               от 09.10.2020 № 2676-п                                             
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением  
детский сад № 5 «Жар-птица» г. Брянска 

 
 
 
 

№ 
п/п Наименование услуги Единица измерения 

Тариф, 
руб./чел. 

(без НДС) 
1 2 3 4 
1. "Волшебные ступеньки" 

(степ-аэробика) 1 занятие (35 минут) 150,0 

2. "Осьминожки" (плавание) 1 занятие (35 минут) 110,0 
3. "Ритмопластика" 

(танцевальный кружок) 1 занятие (35 минут) 120,0 

4. "Домисолька" (вокальный 
кружок) 1 занятие (35 минут) 150,0 

5. "АБВГД-ейка" (подготовка к 
обучению грамоте) 1 занятие (35 минут) 150,0 

6. "Веселый язычок" (коррекция 
звукопроизношения) 1 занятие (35 минут) 350,0 

7. "Песочная сказка" (рисование 
песком) 1 занятие (35 минут) 150,0 

8. "Песочная терапия" (развитие 
эмоциональной и 

познавательной сферы) 
1 занятие (35 минут) 180,0 

9. "Пластилиновые картинки" 
(пластилинография) 1 занятие (30 минут) 100,0 

10. "Развивай-ка для малышей" 
(развитие интеллектуально-
творческих способностей) 

1 занятие (30 минут) 100,0 

11. "День рождения" 
(организация праздников) 1 мероприятие 1500,0 



 

 

4
12. "Адаптация малышей к 

детскому саду" 1 занятие (60 минут) 150,0 

1 2 3 4 
13. "Знаток" (работа с 

электронным конструктором) 1 занятие (35 минут) 120,0 

14. "Образовательная 
робототехника" (основы 

программирования и 
алгоритмики) 

1 занятие (35 минут) 150,0 

 
 

Начальник отдела 
цен и тарифов                                                                            И.И.Маслов 
 
Председатель комитета 
по экономике                                                                             Т.П.Тарасова 
 
Первый заместитель 
Главы администрации                                                            В.Н.Предеха 


